Протокол № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции
при Администрации Грузиновского сельского поселения

  х. Грузинов                                                                                03.02.2020 г
                                                                                                              10.00 ч

Присутствовало: 7 человек

	Скориков А.И.
	-
	Глава Администрации Грузиновского сельского поселения, председатель комиссии

	Донцова Е.Е.
	-
	Главный специалист по общим, социальным, правовым работам и кадровому делопроизводству Администрации Грузиновского сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Шаповалова А.Н.
	-
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Грузиновского сельского поселения

	Сычева О.Н.
	-
	Ведущий специалист по составлению и исполнению бюджета Администрации Грузиновского сельского поселения

	Самотеева Е.В.
	-
	Директор МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский СДК»

Тришечкина Т.Ф.                     – Директор МБОУ Грузиновская  СОШ

Тришечкина И.Н.	-   Заведующая ФАП х. Грузинов

Повестка дня:
1. Отчет Администрации Грузиновского сельского поселения о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Грузиновского сельского поселения за 2019 год.
2. Об организации работы по противодействию коррупции  в Администрации Грузиновского сельского поселения и утверждении Плана работы комиссии по противодействию коррупции при администрации Грузиновского сельского поселения  на 2020 год.
3. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов.

По первому вопросу

СЛУШАЛИ: Скорикова А.И. – главу Администрации Грузиновского сельского поселения, который предложил членам комиссии заслушать отчет о результатах деятельности  Комиссии  за 2019 год.
В отчете  были отмечены основные направления работы Комисси за 2019г.

По результатам обсуждений предложил принять к сведению отчет о результатах деятельности  Комиссии  за 2019 год.

Результаты голосования:
За - 7 человек.
По результатам голосования вынесено следующее решение.

РЕШЕНИЕ:
Принять к сведению отчет о результатах деятельности  Комиссии  за 2019 год.

По второму вопросу

СЛУШАЛИ: Скорикова А.И.– главу Администрации Грузиновского сельского поселения, который ознакомил членов Комиссии с проектом Плана работы комиссии по противодействию коррупции при администрации Грузиновского сельского поселения  на 2020 год.

По результатам обсуждения предложено утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции при администрации Грузиновского сельского поселения  на 2020 год и согласовать главой Администрации Грузиновского сельского поселения Скорикова А.И.. (План  прилагается).

Результаты голосования:
За - 7 человек
По результатам голосования вынесено следующее решение.

РЕШЕНИЕ:
Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции при администрации Грузиновского сельского поселения  на 2020 год.

По третьему вопросу
СЛУШАЛИ: Скорикова А.И. – главу Администрации Грузиновского сельского поселения, который информировал о проведении в установленном порядке антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Грузиновского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики.

Результаты голосования:
За - 7 человек.
По результатам голосования вынесено следующее решение.

РЕШЕНИЕ:
Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии:                                                        А.И. Скориков

Секретарь:                                                                                Е.Е. Донцова

[bookmark: _GoBack]